
               Χατζηδάκη 41 & Δήμητρος | Τ 2105537302-304 | email : grdim@elefsina.gr

                                                        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
   ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

         
       
       

Θέμα: «Τροποποίηση της υπ’αριθμ 1863/2022 απόφασης Δημάρχου περί Ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων»

Απόφαση Δημάρχου: 516/2023

Ο Δήμαρχος Ελευσίνας, έχοντας υπόψη: 

i. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134), 

ii. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
iii. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010» όπως ισχύει, 

iv. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 
με την αντιμισθία,

v. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011(αποφ. ΓΠ-
191/20.3.2014 (Β’ 698) για τον Δήμο Ελευσίνας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 29.902 κατοίκους, 

vi. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ελευσίνας έχει δύο (2) Δημοτικές Ενότητες (Δημοτική Ενότητα 
Ελευσίνας, Δημοτική Ενότητα Μαγούλας), 

vii. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ελευσίνας εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59 παρ.2 του 
Ν.3852/2010 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2ε του άρθρου 5 του Ν.4623/2019, και 
επομένως μπορεί να οριστούν έως έξι (6) Αντιδήμαρχοι,

viii. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.4071/2012,
ix. Την αριθμ. 418/14.6.2019 απόφαση του Τριμελούς Συμβουλίου του Πρωτοδικείου Αθηνών με 

την οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών της 26 Μαΐου  2019 και ανακηρύχθηκαν ο 
Δήμαρχος και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι για την Δημοτική Περίοδο από 1.9.2019 έως 31.12.2023,

x. Την εγκύκλιο 82/2019 με αριθμ. Πρωτ. 59633/20.8.2019 του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα 
με την οποία η θητεία των Αντιδημάρχων κατά την δημοτική περίοδο από 1η Σεπτεμβρίου 2019 
έως 31 Δεκεμβρίου 2023 δεν μπορεί να είναι μικρότερη του ενός (1) έτους,

xi. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» περί 
εξουσιοδότησης υπογραφών,

xii. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204 Α) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 

ΑΔΑ: 6ΟΣΖΩΡΒ-ΥΕΟ



               Χατζηδάκη 41 & Δήμητρος | Τ 2105537302-304 | email : grdim@elefsina.gr

άλλες διατάξεις» με την οποία προστίθεται παράγραφος 7 στο άρθρο 59 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 Α) ως εξής: «7. Με την απόφαση της παραγράφου 5 και τηρουμένων των προϋποθέσεων 
του άρθρου αυτού, μπορεί να ορίζονται άμισθοι αντιδήμαρχοι σε αριθμό που δεν υπερβαίνει το 
ένα τρίτο του αριθμού των αντιδημάρχων της παραγράφου 2. Τυχόν κλάσμα στρογγυλοποιείται 
στην αμέσως επόμενη ακέραια μονάδα, αν ισούται ή υπερβαίνει το ήμισυ αυτής. Οι άμισθοι 
αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής και ο 
αριθμός τους δεν προσμετράτε για τον υπολογισμό των θέσεων ειδικών συμβούλων 
συνεργατών, κατά την παράγραφο 1 του άρθρου 163 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων»,

xiii. Το από 26/8/2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας Δημοτικής Αρχής,
xiv. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου(ΦΕΚ. 2532/Β/7.11.2011) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
xv. Την υπ’ αριθμ 1863/2022 με αρ. πρωτ. 18738/10-11-2022 (ΑΔΑ: 6Κ0ΩΡΒ-ΓΓΣ) απόφαση του 

Δημάρχου Ελευσίνας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’αριθμ 1863/2022 απόφασης Δημάρχου 
περί Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων»

xvi. Την υπ’ αριθμ πρωτ. 08/12/2022 παραίτηση του κ Φώτιου – Παναγιώτη Τατάκη  από τη θέση 
Αντιδημάρχου για θέματα Πολιτιστικής Πρωτεύουσας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ 1863/2022 με αρ. πρωτ. 18738/10-11-2022 (ΑΔΑ: 6Κ0ΩΡΒ-
ΓΓΣ) απόφασης του Δημάρχου Ελευσίνας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’αριθμ 1863/2022 
απόφασης Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων», ως εξής: 

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου για θέματα Πολιτιστικής Πρωτεύουσας του Δήμου Ελευσίνας, 
αναλαμβάνει ο κ. Δήμαρχος Ελευσίνας Αργύριος Ν. Οικονόμου , με θητεία εντός της τρέχουσας 
δημοτικής περιόδου από τις 16.02.2023 έως 31.12.2023. 

Αναλυτικά αναλαμβάνει τις κάτωθι αρμοδιότητες: 

I. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και προετοιμασία της διοργάνωσης 
του θεσμού «Πολιτιστική Πρωτεύουσα Της Ευρώπης 2023».
II. Τη διασύνδεση Δήμου και της Δημοτικής Μονοπρόσωπης Ανώνυμης Εταιρείας «ELEUSIS 
2023»
III. Τη διεκπεραίωση όλων των υποθέσεων που αφορούν τις αποφάσεις του Δήμου σε σχέση με 
την Δημοτική Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία «ELEUSIS 2023»
IV.Τις επαφές με Ευρωπαϊκού Θεσμούς σχετικά με την πραγματοποίηση της «Πολιτιστικής 
Πρωτεύουσας Της Ευρώπης 2023»

Τις ανωτέρω αρμοδιότητες, όταν ο κ. Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 
Παππάς Λεωνίδας. 

Ο Δήμαρχος Ελευσίνας

ΑΔΑ: 6ΟΣΖΩΡΒ-ΥΕΟ



               Χατζηδάκη 41 & Δήμητρος | Τ 2105537302-304 | email : grdim@elefsina.gr

Αργύριος Ν. Οικονόμου

Η παρούσα:
1. Αναρτάται στο διαδίκτυο,
2. Αναρτάται στην Ιστοσελίδα του Δήμου Ελευσίνας,
3. Δημοσιεύεται σε μια (1) τουλάχιστον τοπική εφημερίδα.

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γενικό Γραμματέα Δήμου
3. Κυρίες και κύριους Αντιδημάρχους
4. Διευθύνσεις και Τμήματα του Δήμου Ελευσίνας
5. Νομικά Πρόσωπα του Δήμου Ελευσίνας

ΑΔΑ: 6ΟΣΖΩΡΒ-ΥΕΟ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Ελευσίνας, 07/03/2023
Α. Π.: 4463
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-03-07T09:12:23+0200
	Athens




